Nova Russas . ('

PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS N. ° SS-TP00112023

OBJETO: CONSTRUÇÃO CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PORTE 1, NA VIA LOCAL 17,
LOTEAMENTO MIRANTE, NO BAIRRO UNIVERSIDADE, NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS -CE,
OBJETO DA PROPOSTA N°. 113726010001/22-003.

10  TERMO ADITIVO AO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N.° SS-TP00112023.

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde do Município de Nova Russas, no uso de
suas atribuições legais, tendo em vista o processo licitatõrio SS-TP001/2023, e

Considerando que ao realizar a digitalização do Projeto Básico - Anexo 1 - Planilha
Orçamentária do edital n° SS-TP00112023, notou-se a ausência da página n° 433 (na ordem de páginas
carimbadas pela Comissão de Licitação), após a divulgação do mesmo no portal de licitações,- icitações;

Considerando Considerando que a ausência desta folha interfere na formulação de propostas das empresas
que tenham interesse em participar do processo e que isso não atende de forma completa a exigência legal,

Considerando que quanto maior a publicidade maior a chance de mais propostas e, portanto,
proporcionalmente maior vantagem ao Município,

Considerando que a ampla concorrência norteia as licitações públicas neste Município,

Considerando ainda os princípios que regem a Administração Pública.

RESOLVE:

Retificar a publicação, incluindo, inclusive a folha que estava ausente da SS-TP001/2023
através deste 10  Termo Aditivo de Correção, conforme especificado a seguir:

Art. l - A presente modificação será divulgada nos mesmos meios em que se deu o texto
original, reabrindo-se o prazo minimo de 15 (quinze) dias para apresentação das propostas,
em atenção à regra do §4° do art. 21 da Lei n° 8.666/93.

Art. 20 - Ratifica-se as demais disposições contidas no Edital de TOMADA DE PREÇOS no
SS-TP00112023, as quais não foram modificadas através do presente instrumento.

As-t. 30 - Este aditivo entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 40 - Revogam-se as disposições em contrário.

Nova Russas-CE, 29 de junho de 2023.

1V)

FRANCISCA M A BEZER

S SANTOS
cretària de Saúde